

DRT A/S

Andkærvej 14

7100 Vejle

CVR-nr. 17 08 81 30

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/06 2018

Brian Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

DRT A/S
Andkærvej 14
7100 Vejle

CVR-nr.: 17 08 81 30
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Vejle

Bestyrelse

Birgitte Christensen, formand
Brian Christensen
Niels Lindeborg Johansen

Direktion

Brian Christensen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Kirketorvet 4
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsadministration af koncernens selskaber.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Der henvises til note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på kr. 3.724.571, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 526.980.

Årets resultat er utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttotab		(1.669.762)	(904.004)
Personaleomkostninger	3	<u>(1.789.050)</u>	<u>(1.599.565)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(3.458.812)	(2.503.569)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	4	(75.720)	(76.802)
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>(800.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(4.334.532)	(2.580.371)
Finansielle indtægter	5	166.258	182.889
Finansielle omkostninger	6	<u>(782.250)</u>	<u>(705.675)</u>
Resultat før skat		(4.950.524)	(3.103.157)
Skat af årets resultat	7	<u>1.225.953</u>	<u>736.995</u>
Årets resultat		<u>(3.724.571)</u>	<u>(2.366.162)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.724.571)</u>	<u>(2.366.162)</u>
		<u>(3.724.571)</u>	<u>(2.366.162)</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		251.728	277.918
Indretning af lejede lokaler		19.422	31.602
Materielle anlægsaktiver	8	<u>271.150</u>	<u>309.520</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>271.150</u>	<u>309.520</u>
Aktiver til videresalg		4.211.256	5.011.256
Varebeholdninger		<u>4.211.256</u>	<u>5.011.256</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		203.661	188.530
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.258.805	3.338.311
Andre tilgodehavender		448.727	387.431
Udskudt skatteaktiv	10	5.126.562	5.731.313
Periodeafgrænsningsposter		41.511	16.324
Tilgodehavender		<u>8.079.266</u>	<u>9.661.909</u>
Likvide beholdninger		<u>14.771</u>	<u>15.395</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.305.293</u>	<u>14.688.560</u>
Aktiver i alt		<u>12.576.443</u>	<u>14.998.080</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		26.980	3.751.551
Egenkapital	9	<u>526.980</u>	<u>4.251.551</u>
Bankgæld		5.230.655	9.069.446
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.934	224.268
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.564.179	1.297.844
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.631.944	0
Anden gæld		495.751	154.971
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.049.463</u>	<u>10.746.529</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.049.463</u>	<u>10.746.529</u>
Passiver i alt		<u>12.576.443</u>	<u>14.998.080</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	3.751.551	4.251.551
Årets resultat	0	(3.724.571)	(3.724.571)
Egenkapital 31. december 2017	500.000	26.980	526.980

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets og koncernens budget for 2018 udviser et yderligere finansieringsbehov i forhold til 2017 og det er fortsat en afgørende forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet og koncernens finansieringskilder stiller den nødvendige finansiering til rådighed for de planlagte aktiviteter eller indtil frasalg af en eller flere af selskabets ejendomme foretages.

Der er på tidspunkt for aflæggelse af årsregnskabet modtaget et bindende tilsagn fra selskabets pengeinstitut om at opretholde selskabets nuværende faciliteter og selskabets er i dialog med andre finansieringskilder omkring finansiering af planlagte investeringer. Det er ledelsens forventning, at det vil være muligt at indgå en aftale efter balancedagen, som sikrer selskabets og koncernen den nødvendige likviditet, og på denne baggrund er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 5.127 t.kr. som er indregnet ud fra en konkret vurdering af koncernens muligheder for at udnytte aktivet indenfor sambeskatningskredsen. Det indregnede aktiv kan henføres til, at selskabets aktiver og passiver har større skattemæssige en regnskabsmæssige værdier, samt skattemæssige underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed tilknyttet til målingen af skatteaktivet, men det er koncernledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.646.526	1.463.891
Pensioner	59.385	48.899
Andre omkostninger til social sikring	19.835	20.139
Andre personaleomkostninger	<u>63.304</u>	<u>66.636</u>
	<u>1.789.050</u>	<u>1.599.565</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	75.720	76.802
	75.720	76.802
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.540	64.622
Indretning af lejede lokaler	12.180	12.180
	75.720	76.802
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	165.174	181.918
Andre finansielle indtægter	1.084	971
	166.258	182.889
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	376.964	214.877
Andre finansielle omkostninger	404.645	489.608
Valutakurstab	641	1.190
	782.250	705.675
7 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	604.751	(89.739)
Regulering af udskudt skat tidligere år	(1.830.704)	(647.256)
	(1.225.953)	(736.995)

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2017	2.190.664	789.374
Tilgang i årets løb	61.350	0
Afgang i årets løb	(24.000)	0
Kostpris 31. december 2017	<u>2.228.014</u>	<u>789.374</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.912.746	757.772
Årets afskrivninger	63.540	12.180
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.976.286</u>	<u>769.952</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>251.728</u>	<u>19.422</u>

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	(5.731.313)	(5.641.574)
Hensat i året	0	(89.739)
Anvendt i året	<u>604.751</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	<u>(5.126.562)</u>	<u>(5.731.313)</u>
Materielle anlægsaktiver	17.603	36.438
Finansielle anlægsaktiver	9.132	45.068
Varebeholdninger	(1.229.965)	(1.053.965)
Skattemæssigt underskud	(3.923.332)	(4.758.854)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>5.126.562</u>	<u>5.731.313</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.		
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>5.126.562</u>	<u>5.731.313</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>5.126.562</u>	<u>5.731.313</u>

11 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med DRT Holding ApS og tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter for skatten af sambeskatningsindkomsten samme med de øvrige selskaber.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler beliggende på Andkærvej 14, 7100 Vejle. Årlig husleje over de næste 12 måneder udgør t.kr. 620.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb: Restløbetid i 72 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 6,3 t.kr. i alt 451 t.kr.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld 5.231 t.kr. er sikret ved pant i andre anlæg mv. og indretning af lejede lokaler, samt ved transport i tilgodehavender med tilknyttede virksomheder.